島原市報道資料

                                令和３年９月６日

報道関係者 各位

東京 2020パラリンピック競技大会

ドイツパラ陸上選手団競技結果について

標記の件について、下記のとおりお知らせします。

記

１．大会期間 ８月２７日（金）～９月５日（日）※陸上競技

 ２．場  所 国立競技場

 ３．選 手 団 ２３名（選手：１３名、スタッフ等：１０名）

 ４．結  果 ○リンディ アヴェ選手

【400m:T38】金メダル 1:00.00秒 ※世界記録

         【100m:T38】銅メダル   12.77秒（自己ベスト）

○フランセス ヘアマン選手

【槍投げ:F34】銀メダル 17.72m（シーズンベスト）

○セバスティアン ディーツ選手

         【砲丸投げ:F36】銅メダル 14.81m（シーズンベスト）

        ○ニコ カペル選手

         【砲丸投げ:F41】銅メダル 13.30m

        ※他の選手結果については、別紙一覧のとおり

担当：島原市スポーツ課 生涯スポーツ班

担当 中島・木村

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

記録 順位

10:00 女子 100ｍ 予選 15.65秒 予選2位（決勝進出）

13:27 女子 100ｍ 決勝 15.32秒 ４位

20:35 T54 男子 車いす5000m 予選 アルハサーネ・バルデ

10:38 T38 女子 100ｍ 予選 12.87秒（自己ベスト） 予選2位（決勝進出）

20:01 T38 女子 100ｍ 決勝 12.77秒（自己ベスト） 3位（銅メダル）

21:26 T36 女子 200ｍ 予選 ニコル・ニコライツィク 31.31秒 予選2位（決勝進出）

10:53 F40 男子 砲丸投げ 決勝 ヤニス・フィッシャー 10.16ｍ 6位

12:10 T36 女子 200ｍ 決勝 ニコル・ニコライツィク

19:44 T35 女子 200ｍ 決勝 イザベル・フェーダー 33.05秒 7位

19:49 F34 女子 槍投げ 決勝 フランセス・ヘアマン 17.72ｍ（シーズンベスト） 2位（銀メダル）

10:08 F41 男子 砲丸投げ 決勝 ニコ・カペル 13.30ｍ 3位（銅メダル）

12:44 T54 男子 車いす1500ｍ 予選 アルハサーネ・バルデ ２:58.92秒 予選10位

10:12 F56 女子 槍投げ 決勝 マルティナ・ヴィリング 19.78ｍ 5位

10:26 F34 女子 砲丸投げ 決勝 マリー・ブレーマースコヴロネク 7.73ｍ 4位

10:30 T13 女子 100ｍ 予選 ヤネソフィー・エンゲライター 12.42秒（自己ベスト） 予選4位

10:53 F36 男子 砲丸投げ 決勝 セバスティアン・ディーツ 14.81ｍ（シーズンベスト） 3位（銅メダル）

10:33 F46 男子 砲丸 決勝 マティアス・シュルツェ 15.60ｍ（自己ベスト） 5位

11:15 T36 女子 100ｍ 予選 14.87秒 予選2位（決勝進出）

19:10 T36 女子 100ｍ 決勝 14.95秒 6位

2日 11:49 T54 男子 車いす800ｍ 予選 アルハサーネ・バルデ 1:41.10秒 予選4位

3日 21:43 T38 女子 400ｍ 予選 リンディ・アヴェ 1:01.16秒（自己ベスト） 予選１位（決勝進出）

19:05 F33 男子 砲丸 決勝 ダニエル・シャイル ９.８6ｍ ５位

20:38 T38 女子 400ｍ 決勝 リンディ・アヴェ 1:00.00秒（世界記録） １位（金メダル）

失格

結果

ドイツパラ陸上選手団結果一覧

途中棄権

月日 時間 クラス 性別 種目 予選・決勝 出場選手

9月

4日

1日

イザベル・フェーダー

リンディ・アヴェ

31日

ニコル・ニコライツィク

30日

8月

T35
27日

28日

29日

ドイツパラ陸上選手一覧
選手詳細 ①氏名 ②生年月日 ③クラス ④種目 ⑤実績(抜粋)

写真提供(picture alliance / DBS)(バルデ選手:CC15 / DBS)

選手写真 詳細 出場日程 結果

①Martina Willing

マルティナ ヴィリング

②1959 年 10 月 3 日 ③F56

④槍

⑤パラリンピック

2016 年｜2 位:槍投げ

｜9 位:円盤投げ

｜9 位:砲丸投げ

世界選手権

2019 年｜5 位:槍投げ

決勝:8/31(火) 10:12~
5 位

19.78m

①Alhassane Baldé

アルハサーネ バルデ

②1985 年 12 月 21 日 ③T54

④車いす 800/1500/5000m

⑤パラリンピック

2016 年｜6 位:1500m

 ｜8 位:5000m

世界選手権

2019 年｜10 位:1500m

【5000ｍ】

予選:8/27(金)20:35~

決勝:8/28(土)20:24~

【1500ｍ】

予選:8/30(月)12:44~

決勝:8/31(火)11:46~

【800ｍ】

予選:9/2(木)11:49~

決勝:9/2(木)20:32~

【5000m】

途中棄権

【1500ｍ】

予選 10 位

2:58.92 秒

【800ｍ】

予選 4 位

1:41.10 秒

①Frances Herrmann

フランセス ヘアマン

②1989 年 6 月 22 日 ③F34

④槍

⑤パラリンピック

2016 年｜3 位:槍投げ

｜6 位:砲丸投げ

世界選手権

2019 年｜4 位:槍投げ

決勝:8/29(日) 19:49~

銀メダル

17.72m

(ｼｰｽﾞﾝﾍﾞｽﾄ)

①Janne Sophie Engeleiter

ヤネソフィー エンゲライター

②1995 年 8 月 18 日 ③T/F13

④100m

⑤パラリンピック

2016 年｜9 位:100m

世界選手権

2019 年｜6 位:100m

予選:8/31(火)10:30~

決勝:8/31(火)20:10~

予選 4 位

12.42 秒

(自己ベスト)

①Daniel Scheil

ダニエル シャイル

②1973 年 1 月 13 日 ③F33

④砲丸

⑤パラリンピック

2016 年｜1 位:砲丸投げ

世界選手権

2017 年｜2 位:砲丸投げ

決勝:9/4(土)19:05~
5 位

9.86ｍ

①Sebastian Dietz

セバスティアン ディーツ

②1985 年 2 月 25 日 ③F36

④砲丸

⑤パラリンピック

2016 年｜1 位:砲丸投げ

(パラリンピックレコード)

2012 年｜1 位:円盤投げ

世界選手権

2019 年｜4 位:砲丸投げ

決勝:8/31(火)10:53~

銅メダル

14.81m

(ｼｰｽﾞﾝﾍﾞｽﾄ)

①Niko Kappel

ニコ カペル

②1995 年 3 月 1 日 ③F41

④砲丸

⑤パラリンピック

2016 年｜1 位:砲丸投げ

世界選手権

2019 年 l 2 位:砲丸投げ

決勝:8/30(月)10:08~
銅メダル

13.30ｍ

①Yannis Fischer

ヤニス フィッシャー

②2002 年 2 月 12 日 ③F40

④砲丸

⑤欧州選手権

2021 年｜3 位:砲丸投げ

決勝:8/29(日)10:53~
6 位

10.16ｍ

①Mathias Schulze

マティアス シュルツェ

②1983 年 10 月 8 日 ③F46

④砲丸

⑤パラリンピック

2016 年｜10 位:槍投げ

世界選手権

2019 年｜5 位:砲丸投げ

決勝:9/1(水)10:33~

5 位

15.60ｍ

（自己ベスト）

①Lindy Ave

リンディ アヴェ

②1998 年 7 月 9 日 ③T/F38

④100/400m

⑤パラリンピック

2016 年｜4 位:4×100m

｜5 位:100m

｜6 位:走り幅跳び

世界選手権

2017 年｜2 位:200m

｜3 位:100m

｜4 位:走り幅跳び

【100ｍ】

予選:8/28(土)10:38~

決勝:8/28(土)20:01~

【400m】

予選:9/3(金)21:43~

決勝:9/4(土)20:38~

【100ｍ】

銅メダル

12.77 秒

(自己ベスト)

【400ｍ】

予選 1 位

1:01.16 秒

決勝 金メダル

1:00.00 秒

※世界新記録

①Nicole Nicoleitzik

ニコル ニコライツィク

②1995 年 8 月 1 日 ③T36

④100/200m

⑤パラリンピック

2016 年｜4 位:4×100m

｜10 位:走り幅跳び

世界選手権

2019 年｜6 位:200m

｜7 位:100m

【200ｍ】

予選:8/28(土)21:26~

決勝:8/29(日)12:10~

【100ｍ】

予選:9/1(水)11:15~

決勝:9/1(水)19:10~

【200ｍ】

予選 2 位

31.31 秒

※決勝失格

【100ｍ】

6 位

14.95 秒

①Marie Braemer-Skowronek

マリーブレーマースコヴロネク

②1990 年 12 月 9 日 ③F34

④砲丸

⑤パラリンピック

2012 年｜2 位:槍投げ

｜10 位:砲丸投げ

世界選手権

2019 年｜5 位:砲丸投げ

決勝:8/31(火)10:26~
4 位

7.73ｍ

①Isabelle Foerder

イザベル フェーダー

②1979 年 7 月 7 日

③T35 ④100/200m

⑤パラリンピック

2004 年｜2 位:100m

｜3 位:200m

世界選手権

2002 年｜1 位

【100ｍ】

予選:8/27(金)10:00~

決勝:8/27(金)13:27~

【200ｍ】

決勝:8/29(日)19:44~

【100ｍ】

4 位

15.32 秒

【200ｍ】

7 位

33.05 秒